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SURAT TUGAS
No. 8334/ST-Mengajar/Genap/FIKES/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : dr. AFIFAH KUSUMA VARDHANI, S.Ked, M.Si., M.Pd.Ked.
No. Dosen / NIP : 8334 / 223080968
NIDN / NIDK : 0304038804
Jabatan Akademik : Tenaga Pengajar
Alamat : JL. NAMBURAN LOR 1 RT 16 RW 05. PANEMBAHAN, KRATON
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 KJ006 Reguler-1 Jakarta
2 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 KJ005 Reguler-1 Jakarta
3 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 KH002 Reguler-1 Bekasi
6 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 KH001 Reguler-1 Bekasi
7 PSF324 Interprestasi Data Laboratorium 2 CR001 Reguler-1 Tangerang
8 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 CR002 Reguler-1 Tangerang
9 PSF216 Praktikum Farmakologi 1 CR001 Reguler-1 Tangerang

10 PSF215 Imunologi 2 KH002 Reguler-1 Bekasi
11 PSF215 Imunologi 2 KH001 Reguler-1 Bekasi
12 PSF215 Imunologi 2 CR002 Reguler-1 Tangerang
13 PSF215 Imunologi 2 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed., Apt
NIP. 215020572
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
Semester Genap 2023 - 2024

Nama Mata Kuliah : Praktikum Farmakologi Dosen : dr. AFIFAH KUSUMA VARDHANI ,
S.Ked, M.Si., M.Pd.Ked.Kode MK dan Kelas : PSF216 KJ005

Jadwal dan Ruang : Rabu, 07:30 - 10:00 (RE207)
Jumlah Mahasiswa : 23

Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan
Pertemuan

Ke Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta Rencana Materi
Perkuliahan Pelaksanaan Materi/Kegiatan Catatan

Dosen Status

1
Rabu, 20 Maret
2024
07:30-10:00

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE207

Teori 23 Tatap Muka introduksi Selesai

2
Rabu, 27 Maret
2024
07:30-10:00

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE207

Teori 23 Tatap Muka menghitung 2 Selesai

3
Sabtu, 4 Mei
2024
07:30-10:00

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu1

Teori 23 kuliah pengganti
tgl 3/04/2024 Tatap Muka kuliah pengganti tgl

3/04/2024 praktikum Selesai

4
Rabu, 24 April
2024
07:30-10:00

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE207

Teori 23 Tatap Muka responsi dan handling
- antipiretik Selesai

5
Sabtu, 18 Mei
2024
07:30-10:00

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang :
LabTerpdu1

Teori 23

KULIAH
PENGGANTI
TANGGAL 1 MEI
2024

Tatap Muka
KULIAH PENGGANTI
TANGGAL 1 MEI
2024

Selesai

6 Rabu, 8 Mei 2024
07:30-10:00

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE207

Teori 23 Tatap Muka diuretik, antiinflamasi,
analgetik praktikum Selesai

7
Rabu, 15 Mei
2024
07:30-10:00

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE207

Teori 23 Tatap Muka diuretik, analgesik,
antiinflamasi praktikum Selesai

8
Rabu, 5 Juni
2024
07:30-10:00

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE207

Teori 23 Tatap Muka
revisi laporan
praktikum dan
remediasi

revisi laporan
praktikum
dan
remediasi

Selesai

9
Rabu, 12 Juni
2024
07:30-10:00

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE207

Teori 23 Tatap Muka praktikum antidiare Selesai

10
Rabu, 19 Juni
2024
07:30-10:00

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE207

Teori 23 Tatap Muka praktikum Obat
Hipertensi Selesai

11
Rabu, 26 Juni
2024
07:30-10:00

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE207

Teori 23 Tatap Muka obat hipnotik dan
sedatif selesai Selesai

12 Rabu, 3 Juli 2024
07:30-10:00

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE207

Teori 23 Tatap Muka obat anastesi praktikum Selesai

13
Rabu, 10 Juli
2024
07:30-10:00

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE207

Teori 23 Tatap Muka revisi laporan revisi laporan Selesai
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14
Rabu, 17 Juli
2024
07:30-10:00

8334 - dr. AFIFAH
KUSUMA
VARDHANI ,
S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.
Ruang : RE207

Teori 23 Tatap Muka revisi laporan revisi laporan Selesai
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Praktikum Farmakologi Dosen : dr. AFIFAH KUSUMA VARDHANI , S.Ked, M.Si., M.Pd.Ked. (8334)
Kode MK dan Seksi : PSF216 (KJ005)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 07:30 - 10:00 (RE207)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

04
Mei

24
Apr

18
Mei

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

1. OKTO CATURJAYA 20220311020 H H H H H H H H H H H H H H
2. MARIA ANNA NANIK SETYANING 20220311021 H H H H H H H H H H H H H H
3. RAFAEL YOHANES MARTUA 20220311030 H H H H H H H H H H H H H H
4. NAJWA EKA SUCI 20220311189 H H H H H H H H H H H H H H
5. MARWANAH 20220311190 H H H H H H H H H H H H H H
6. GALUH RAVIKA HAGLIN PUTRI 20220311191 H H H H H H H H H H H H H H
7. VINNY VAHIDA 20220311192 H H H H H H H H H H H H H H
8. ARISKA BAYTUL HAQ 20220311193 H H H H H H H H H H H H H H
9. ELSA MARIA BR. PARHUSIP 20220311194 H H H H H H H H H H H H H H
10. IDA SEDIAWATI LAROSA 20220311196 H H H H H H H H H H H H H H
11. MIDZANAH MULYANI 20220311199 H H H H H H H H H H H H H H
12. ISTI JULI SAPUTRI 20220311203 H H H H H H H H H H H H H H
13. ZAFHIRA SALSABILA ALVATALITHA 20220311205 H H H H H H H H H H H H H H
14. NADYA FITRIA 20220311210 H H H H H H H H H H H H H H
15. JULI GRESIA MANALU 20220311211 H H H H H H H H H H H H H H
16. PUTRI SAFINA 20220311212 H H H H H H H H H H H H H H
17. NABILLAH PUTRI FAUZIAH 20220311216 H H H H H H H H H H H H H H
18. MUHAMMAD SYAHRUL SYIHAN FADHILAH 20220311217 H H H H H H H H H H H H H H
19. NADINI CH DINATA LAJAME 20220311218 H H H H H H H H H H H H H H
20. ELYANA RENGGANIS 20220311219 H H H H H H H H H H H H H H
21. PINGKAN FEBRIANA 20220311225 H H H H H H H H H H H H H H
22. ADHITYA RIZKY KURNIA 20220311229 H H H H H H H H H H H H H H
23. GHAFARA WULANDARI 20220311238 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : PSF216 Kelas : KJ005 Dosen : dr. AFIFAH KUSUMA
VARDHANI , S.Ked, M.Si.,
M.Pd.Ked.

Matakuliah : Praktikum Farmakologi  
Prodi : Farmasi  

No N I M Nama Mahasiswa
UAS UTS responsi laporan

NA
Nilai Akhir

30 % 30 % 20 % 20 % Angka Huruf
1 20220311020 Okto Caturjaya 80 85 93,75 76,67 83,58 4,00 A
2 20220311021 Maria Anna Nanik Setyaning 93 72,5 77,5 75 80,15 4,00 A
3 20220311030 Rafael Yohanes Martua 86 100 91,25 76,67 89,38 4,00 A
4 20220311189 Najwa Eka Suci 100 100 96,25 76,67 94,58 4,00 A
5 20220311190 Marwanah 93 90 76,25 75 85,15 4,00 A
6 20220311191 Galuh Ravika Haglin Putri 66 100 91,25 73,33 82,72 4,00 A
7 20220311192 Vinny Vahida 80 85 81,25 75 80,75 4,00 A
8 20220311193 Ariska Baytul Haq 73 52,5 78,75 75 68,4 3,00 B
9 20220311194 Elsa Maria Br. Parhusip 80 75 93,75 75 80,25 4,00 A

10 20220311196 Ida Sediawati Larosa 66 100 90 75 82,8 4,00 A
11 20220311199 Midzanah Mulyani 73 100 65 71,67 79,23 3,70 A-
12 20220311203 Isti Juli Saputri 93 95 92,5 75 89,9 4,00 A
13 20220311205 Zafhira Salsabila Alvatalitha 100 60 95 73,33 81,67 4,00 A
14 20220311210 Nadya Fitria 80 60 75 75 72 3,00 B
15 20220311211 Juli Gresia Manalu 93 55 85 75 76,4 3,30 B+
16 20220311212 Putri Safina 80 55 68,75 71,67 68,58 3,00 B
17 20220311216 Nabillah Putri Fauziah 80 60 75 71,67 71,33 3,00 B
18 20220311217 Muhammad Syahrul Syihan Fadhilah 73 75 86,25 71,67 75,98 3,30 B+
19 20220311218 Nadini Ch Dinata Lajame 80 55 77,5 75 71 3,00 B
20 20220311219 Elyana Rengganis 93 80 68,75 75 80,65 4,00 A
21 20220311225 Pingkan Febriana 86 75 97,5 71,67 82,13 4,00 A
22 20220311229 Adhitya Rizky Kurnia 80 50 55 75 65 2,70 B-
23 20220311238 Ghafara Wulandari 66 50 72,5 71,67 63,63 2,30 C+
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